1) A. 2) ‘in’ über der Zeile nachgetragen. 3) ‘et Gorzanitici’
über der Zeile nachgetragen; vielleicht identisch mit S. Maria de Goga-
netico, das 1366 zu den beneficia capituli Bon. gehört (in Kirchenver­
zeichnis von Bologna in Atti e mem. degli uomini illustri in santitä ed.
G. Melloni II, 350ff.). 4) Oomune Siuratici et S. Prosperi im Vicariat
8. Pietro in Casale (Sorbelli, Signoria di Giovanni Visconti p. 504) bei 
der Einteilung des Bologneser Distrikts von 1352. 5) corr. aus ‘alii’.
6) Vielleicht Pizzano, Gmd. Monterenzo, Prov. Bologna. 7) ‘in’ über
der Zeile nachgetragen. 8) Vielleicht Ceretolo, Gmd. Casalecchio di
Reno, Prov. Bologna. 9) Setta Nebenfluss des Reno. 10) S. Cristo­
foro delle Muratelle; porta Mariana vielleicht Tor der ältesten Stadtmauer.
11) am ‘st’ corr. 12) Identisch mit Parochia Medicina (vgl. Urk. von 1207
in Sarti II, 253). 13) Montovolo, Gmd. Tavernola, Prov. Bologna (in
einer Urk. von 1264, Bologna St.-A. Dem. S. Pietro III. n. 32, ‘ecclesia
S. Marie antiquitus vocabatur Mons Palensis et nunc vocatur Mons Ovalus’).
14) ‘oblatum fuerit’ über der Zeile nachgetragen. 15) Vielleicht Name für
Landstrich bei Medicina, denn dort westl. Ort: C. Garda und nördl. ein Ab­
flussgraben: Scolo Garda. 16) Bischöflicher Palast, Baptisterium S. Gio­
vanni und canonica bei der Kathedrale S. Pietro; die Annahme Gaudenzi’s
(Lo studio di Bologna 1901 p. 119ff.), dass diese Gebäude damals noch bei 
S. Stefano lagen, ist unrichtig. 17) ‘ecclesiam vero sancti’ auf Rasur.
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tatem vero omnium decimarum totius plebis quae vocatur 
in Barbarorum1 sive cunctas res2 mobiles et immobiles 
quae dici et nominari iuste possunt. Nec non * concedimus illisa 
canonicis de omnibus suis hominibus per singula loca et terri­
toria constitutis liberis et servis utriusque sexus per hanc 
nostri precepti4 vel concessionis paginam portaticum toloneum ripaticum 
paratam et obstaticum et absque aliqua publica functione quiete vivere 
sub hoc nostro regali precepto, ut deo sanctisque omnibus pro stabilitate 
nostri regiminis preces incessanter fundant. Optanter igitur iubemus, 
ut nullus archiepiscopus episcopus dux marchio6 comes vicecomea 
nullaque magna vel parva persona uniuscuiusque ordinis aut 
dignitatis in rebus et possessionibus canonicorum placitum tenere 
aut iniuriam residentibus super terras ipsorum facere presumat 
nec ipsos distringere aut molestare audeat nec pignum tollere 
aut flagellare presumat; sed liceat predictis canonicis suorumque suc­
cessoribus omnibus rebus et possessionibus eorum omni tempore sub 
tuitionis nostrg munimine quiete, remota totius potestatis inquietudine,, 
permanere. Si quis autem temerarius contra hoc nostrae confirmationis * 
preceptum ire temptaverit aut aliquam molestationem inferre * presumpserit 
et per omnia iam dicta non observaverit6, sciat se compositurum auri 
optimi libras centum, medietatem camere nostrae et medietatem predictis 
canonicis suisque successoribus. Quod ut verius credatur et diligentius 
ab omnibus observetur, sigillo nostro impresius 7 iussimus insigniri.